ПРОЕКТ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Об утверждении Порядка формирования

и ведения реестра муниципальных услуг

(функций) Куканского сельского поселения

В соответствии с пунктом 7 статьи 11 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», пунктом 5 постановления Правительства Российской Федерации от 24.10.2011 № 861 «О федеральных государственных информационных системах, обеспечивающих предоставление в электронной форме государственных и муниципальных услуг (осуществление функций)», постановлением Правительства Хабаровского края от 11.03.2012 № 54-пр        «О реестре государственных услуг (функций) Хабаровского края», администрация Куканского сельского поселения Хабаровского муниципального района Хабаровского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок формирования и ведения реестра муниципальных услуг (функций) Куканского сельского поселения (далее – Порядок).

2. Определить ответственным лицом за формирование и ведения реестра муниципальных услуг (функций) Куканского сельского поселения (далее – Реестр) специалиста 1 категории администрации Бояркину И.В.
3. Специалистам администрации, осуществляющим муниципальные услуги, обеспечить представление сведений, необходимых для формирования и ведения Реестра.

4. Опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене и на официальном сайте Куканского сельского поселения .

5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

6. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава сельского поселения

          М.Я. Бурыка

                                                                           УТВЕРЖДЕН

                                                                          постановлением администрации

                                                                          Куканского сельского поселения

   от _______________№__________

Порядок

формирования и ведения реестра муниципальных услуг (функций)

Куканского сельского поселения

1. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок регулирует деятельность администрации Куканского сельского поселения по формированию и ведению реестра муниципальных услуг (функций) Куканского сельского поселения.

1.2. Формирование и ведение Реестра осуществляется в целях систематизации информации о муниципальных услугах, предоставляемых администрацией Куканского сельского поселения, муниципальными учреждениями и организациями Куканского сельского поселения, в которых размещается муниципальное задание (заказ), в соответствии с действующим законодательством, и размещения сведений о них в региональной государственной информационной системе «Реестр государственных и муниципальных услуг (функций) Хабаровского края» и федеральной государственной информационной системе «Сводный реестр государственных и муниципальных услуг (функций)».

1.3. Реестр содержит сведения:

1) о муниципальных услугах, предоставляемых администрацией Куканского сельского поселения согласно приложению № 1;

2) об услугах, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг и включенных в перечень, утвержденный Советом депутатов Куканского сельского поселения согласно приложению № 2;

3) об услугах, предоставляемых муниципальными учреждениями и другими организациями, в которых размещается муниципальное задание (заказ), выполняемое (выполняемый) за счет средств местного бюджета и включенных в перечень, установленный Правительством Российской Федерации, или дополнительный перечень услуг, утвержденный Правительством Хабаровского края, согласно приложению № 3;

4) о функциях, исполняемых органами Куканского сельского поселения согласно приложению № 4.

1.4. Реестр утверждается постановлением администрации Куканского сельского поселения.

1.5. Реестр подлежит опубликованию, размещению на официальном сайте администрации Куканского сельского поселения.

2. Формирование и ведение Реестра

2.1. Основаниями для включения, изменения и (или) исключения сведений об услугах из Реестра являются федеральные законы, муниципальные правовые акты, которыми соответственно устанавливаются, изменяются или прекращаются полномочия по предоставлению муниципальной услуги.

2.2. Формирование сведений об услугах для размещения в Реестре осуществляют администрация Куканского сельского поселения, муниципальные учреждения и организации, в которых размещается муниципальное задание (заказ) Куканского сельского поселения (далее – Исполнитель), предоставляющие соответствующие услуги и представляют ответственному лицу за формирование и ведение Реестра сведения об услугах, функциях в соответствии с формами приложений, указанных в пункте 1.3 настоящего Порядка.

Исполнитель несет ответственность за полноту и достоверность представляемой информации.

2.3. Включение, исключение сведений о муниципальных услугах из Реестра и внесение изменений в Реестр утверждаются постановлением администрации Куканского сельского поселения.

2.4. В ходе формирования и ведения Реестра лицо, ответственное за формирование и ведение Реестра:

- ведет мониторинг услуг и анализ сведений, размещенных в Реестре;

- рассматривает поступившие предложения о включении сведений о муниципальной услуге в Реестр на предмет исключения дублирования услуг и услуг, не относящихся к полномочиям органов местного самоуправления;

- не реже одного раза в год проводит уточнение содержания реестра муниципальных услуг с целью обеспечения максимального удовлетворения потребностей получателей муниципальных услуг;

- готовит предложения по внесению изменений в Реестр;

-осуществляет контроль за предоставлением информации, предусмотренной настоящим Порядком, для формирования Реестра.

2.5. Для включения, внесения изменений, либо исключения сведений о муниципальной услуге из Реестра Исполнитель представляет главе Куканского сельского поселения в письменной форме соответствующее предложение с обоснованием и указанием сведений об услуге согласно приложениям к настоящему Порядку.

2.6. В случае принятия положительного решения готовится проект постановления администрации Куканского сельского поселения о включении, исключении сведений о муниципальной услуге в Реестр, внесении изменений в Реестр; в случае отказа - направляется мотивированное заключение.

________________

Приложение № 1

к Порядку формирования и

ведения реестра муниципальных услуг

Куканского сельского поселения

РЕЕСТР

муниципальных услуг (функций)

Куканского сельского поселения

1. Сведения об услугах, предоставляемых администрацией

Куканского сельского поселения

	N
п/п
	Наименование
услуги
	Наименование
органа,
предоставляющего
услугу
	Административный регламент,
регулирующий предоставление
услуги, и (или) правовые акты,
вносящие в него изменения
	Иные
сведения
<*>

	1
	2
	3
	4
	5

--------------------------------

<*> указывается принадлежность: первоочередная, межведомственная, дополнительная

Приложение № 2

к Порядку формирования и

ведения реестра муниципальных услуг

Куканского сельского поселения

2. Сведения об услугах, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг и включенных в перечень, утвержденный решением Совета депутатов

Куканского сельского поселения

	N
п/п
	Наименование
услуги <*>
	Наименование учреждения (организации),

предоставляющей услугу, или сферы деятельности организаций (в случае неопределенного

количества таких организаций)
	Иные сведения

	1
	2
	3
	4

--------------------------------

<*> услуга может быть бесплатной/платной в зависимости от вида собственности учреждения (организации)

Приложение № 3

к Порядку формирования и

ведения реестра муниципальных услуг

Куканского сельского поселения

3. Сведения об услугах, предоставляемых муниципальными учреждениями и другими организациями, в которых размещается муниципальное задание (заказ), и включенных в перечень, установленный Правительством Российской Федерации, или дополнительный перечень услуг, утвержденный Правительством Хабаровского края

	N
п/п
	Наименование
услуги
	Наименование органа, предоставляющего услугу
	Административный регламент, регулирующий предоставление услуги, и (или) правовые акты, вносящие в него изменения
	Иные сведения

	1
	2
	3
	4
	5

Приложение № 4

к Порядку формирования и

ведения реестра муниципальных услуг

Куканского сельского поселения

4. Сведения о функциях, исполняемых органами

Куканского сельского поселения

	N п/п
	Наименование функции
	Наименование органа, исполняющего функцию
	Административный регламент, регулирующий исполнение функции и (или) правовые акты, вносящие в него изменения
	Иные сведения

	1
	2
	3
	4
	5